[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОКАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
17.02.2016

                          № 02
О внесении изменений в Решение Совета депутатов Майского сельского поселения от 28.12.2015 года № 66 «Об утверждении бюджета Майского сельского поселения на 2016 и плановый период 2017 и 2018 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьями 23,37,41 Устава Майского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Майском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Майского сельского поселения от 19.12.2012 №71,
Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Совета депутатов Майского сельского поселения от 28.12.2015 года № 66 «Об утверждении бюджета Майского сельского поселения на 2016 год и  плановый период 2017 и 2018 годов» следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Майского сельского поселения на 2016 год в суммах:

- по доходам – 39621,9 тыс. рублей, согласно приложению № 3;

- по расходам –  40823,9 тыс. рублей, согласно приложению № 5;

- дефицит бюджета – 1202,1 тыс. рублей»;

1.2. Внести изменения в приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Майского сельского поселения на 2016 год» согласно приложению 1;

1.3. Внести изменения в приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Майского сельского поселения на 2016 год» согласно приложению 2;

1.4. Внести изменения в приложение 3 «Распределение доходов бюджета Майского сельского поселения по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям видов доходов, аналитическим группам подвидов доходов бюджета) на 2016 год», согласно приложению 3;

2. Решение (без приложений) подлежит опубликованию в газете «Майский вестник».

3. Решение с приложениями обнародовать путем размещения для ознакомления жителей Майского сельского поселения в общественных местах: Совет депутатов и администрация Майского сельского поселения (п. Майский, ул. Центральная, 2); Библиотека п. Майский (п. Майский, пер. Зеленый, 2); Дом культуры с. Усть-Сыны (ул. Совхозная,14).

4. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по экономике, бюджету и налогам Совета депутатов Майского сельского поселения (Р.С. Кунафин).

Глава сельского поселения -

Глава Администрации

 С.Г. Кунафина

Майского сельского поселения
Председатель Совета депутатов

Майского сельского поселения
 А.Ф. Ермаков
Приложение 1
к решению Совета депутатов

Майского сельского поселения

от 17.02.2016 года № 02
Изменения в распределении бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Майского сельского поселения на 2016 г.
	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4

	04 0 00 00000

	Муниципальная программа Майского сельского поселения «Развитие физической культуры, спорта и здорового образа жизни Майского сельского поселения»
	-18,0

	04 1 01 00000

	Привлечение населения к занятиям физической культурой и спортом
	-18,0

	04 1 01 03020

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	-18,0

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	-18,0

	05 0 00 00000

	Муниципальная программа Майского сельского поселения «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Майского сельского поселения»
	2950,75

	05 2 00 00000

	Подпрограмма «Газификация»
	2950,75

	05 2 01 00000

	Газификация жилого фонда Майского сельского поселения Краснокамского района
	2950,75

	05 2 01 40030

	Обеспечение комфортности проживания граждан в жилищном фонде
	2950,75

	400
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	2950,75

	Газификация жилого фонда д. Фадеята, Краснокамского района Пермского края
	2950,75

	07 0 00 00000

	Муниципальная программа Майского сельского поселения «Развитие сферы культуры и искусства Майского сельского поселения»
	-17,0

	07 2 02 00000

	Обеспечение организации и проведения культурно-массовых мероприятий
	-17,0

	07 2 02 00040

	Расходы на проведение мероприятий
	-17,0

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-17,0

	91 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления Майского сельского поселения
	35,0

	91 8 00 00000

	Непрограммное направление расходов "Поддержка коммунального хозяйства"
	35,0

	91 8 00 03010

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	35,0

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	35,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	2950,75

Приложение 2
к решению Совета депутатов

Майского сельского поселения

от 17.02.2016 года № 02
Изменения в ведомственную структуру расходов бюджета
 Майского сельского поселения на 2016 год
	Вед
	Рз, ПР
	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 901
	0502

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	2985,75

	05 2 00 00000

	Подпрограмма «Газификация»
	2950,75

	05 2 01 00000

	Газификация жилого фонда Майского сельского поселения Краснокамского района
	2950,75

	05 2 01 40030

	Обеспечение комфортности проживания граждан в жилищном фонде
	2950,75

	400
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	2950,75

	Газификация жилого фонда д. Фадеята, Краснокамского района Пермского края
	2950,75

	91 8 00 00000

	Непрограммное направление расходов "Поддержка коммунального хозяйства"
	35,0

	91 8 00 03010

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	35,0

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	35,0

	0801

	Культура
	-17,0

	07 2 02 00000

	Обеспечение организации и проведения культурно-массовых мероприятий
	-17,0

	07 2 02 00040

	Расходы на проведение мероприятий
	-17,0

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-17,0

	1102

	Массовый спорт
	-18,0

	04 1 01 00000

	Привлечение населения к занятиям физической культурой и спортом
	-18,0

	04 1 01 03020

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	-18,0

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	-18,0

	Всего расходов
	2950,75

Приложение 3

к решению Совета депутатов

Майского сельского поселения

от 17.02.2016 года № 02

	Изменение в распределение доходов бюджета Майского сельского поселения по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям видов доходов, аналитическим группам подвидов доходов бюджета) на 2016 год

	Код классификации доходов
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида доходов, аналитических групп подвидов доходов бюджета
	Сумма. тыс. рублей

	1
	2
	3

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1950,75

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	1950,75

	000 1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	1950,75

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1000,0

	000 2 07 00000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	1000,0

	000 2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	1000,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	2950,75